PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 17.04.2015 №122-па
«О создании координирующего

штаба народных

дружин на территории
муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 31.10.2016 № 269-па
от 28.12.2016 № 351-па,
от 26.11.2018 № 397-па;

от 18.06.2020 № 244-па)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014  № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», внести в постановление администрации города от 17.04.2015 №122-па «О создании координирующего штаба народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха                                                                  А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Положение о Координирующем штабе народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – Положение)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Координирующий штаб народных дружин на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее Координирующий штаб) создается в целях координации деятельности общественных объединений правоохранительной направленности народных дружин (далее - НД) и их эффективного взаимодействия с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа.

1.2. Координирующий штаб является постоянно действующими совещательным органом, осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Координирующий штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНИРУЮЩЕГО ШТАБА
2.1. Обеспечение координации деятельности и взаимодействия НД, созданных на территории муниципального образования;

2.2. Обеспечения взаимодействия НД с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

2.3. Выработка мер по стимулированию участия граждан в правоохранительной деятельности. Участие в распространении правовых знаний среди населения.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КООРДИНИРУЮЩЕГО ШТАБА
3.1. Подготовка предложений по совершенствованию правового регулирования деятельности народных дружин;

3.2. Участие в разработке и реализации мер по созданию условий для осуществления деятельности народных дружин;

3.3. Внесение в органы государственной власти автономного округа и органы местного самоуправления предложений о поощрении народных дружинников;

3.4.
Выработка предложений по совершенствованию мероприятий по охране общественного порядка с участием народных дружинников;

3.5 Оценка результатов деятельности народных дружин и устранения недостатков в их деятельности;

3.6. Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации.
4. РЕГЛАМЕНТ (ОРГАНИЗАЦИЯ) РАБОТЫ КООРДИНИРУЮЩЕГО ШТАБА

4.1. Координирующий штаб возглавляет руководитель, а в его отсутствие - заместитель руководителя.

4.3. Секретарь Координирующего штаба:

4.3.1. Оповещает членов Координирующего штаба и других заинтересованных лиц о проведении очередного заседания.

4.3.2. Подготавливает запросы, собирает и обобщает материалы и документы, касающиеся выполнения функций и задач Координирующего штаба.

4.3.3. Обеспечивает подготовку материалов на заседание Координирующего штаба.

4.3.4. Ведет протоколы заседаний Координирующего штаба.

4.3.5. Контролирует исполнение принятых Координирующим штабом.

4.4. Координирующий штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Координирующего штаба и утверждается его решением.

4.5. Заседания Координирующего штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными при участии не менее половины от установленного числа членов Координирующего штаба. В случае невозможности присутствия члена Координирующего штаба на заседании может присутствовать лицо уполномоченное членом Координирующего штаба согласованию с руководителем Координирующего штаба, с правом решающего голоса.

4.9. Решения Координирующего штаба принимаются простым большинством голосов членов Координирующего штаба, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос руководителя Координирующего штаба (заместителя руководителя, ведущего заседание по поручению руководителя) является решающим.

4.10. Члены Координирующего штаба обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.

4.11. Решения Координирующего штаба оформляются протоколом, который подписывает руководитель на заседании.

4.11.1. Решение Координирующего штаба может быть принято путем заочного голосования по вопросам, касающимся координации деятельности НД.

4.11.2. Для проведения заочного голосования секретарь Координирующего штаба направляет членам Координирующего штаба письма (уведомления) о проведении заочного голосования, а также опросные листы.

4.11.3. Решение путем заочного голосования принимается простым большинством голосов участвующих членов Координирующего штаба и оформляется протоколом заочного голосования, который подписывает руководитель Координирующего штаба.